[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025/GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Implantação de redutor de velocidade na Rua Maria Peruzi Fávaro, 228 – Jardim Macarenko

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural a adoção das providências necessárias para a implantação de um redutor de velocidade na Rua Maria Peruzi Fávaro, próximo ao nº 228, Jardim Macarenko. Segue imagem em anexo.
[image: ]A via em questão tem sido constantemente utilizada por veículos oriundos de chácaras e sítios localizadas nas proximidades, os quais, em sua maioria, trafegam em alta velocidade, desrespeitando os limites estabelecidos e colocando em risco a integridade física dos pedestres. Essa situação tem gerado grande preocupação, especialmente devido à presença frequente de crianças e idosos, que são mais vulneráveis a acidentes.
Diante do exposto, solicitamos com urgência a implantação de um redutor de velocidade na referida via, como forma de preservar vidas e proporcionar mais segurança e tranquilidade à população local.
Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

[bookmark: _GoBack][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png

image3.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image4.png
Indicagdo N° 5825/2025 - PROTOCOLO 6390/2025 - 22/04/2025 12:26